
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭ. ŵaj ϮϬϮϬ stillet følgeŶde spørgs‐
ŵål Ŷr. ϭϬϭϬ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Mai MerĐado ;KFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϬϭϬ:  
”MiŶistereŶ ďedes koŵŵeŶtere heŶveŶdelse fra Blue OĐeaŶ RoďotiĐs, jf. SUU alŵ.  
Del ‐ ďilag ϯϰϵ, saŵt forklare, hvorfor daŶske suŶdhedsvirksoŵheder, der ďruges  
til at ďekæŵpe Đovid‐ϭϵ i AsieŶ og ItalieŶ, ikke ďruges til at ŵiŶdske  
sŵittespredŶiŶgeŶ på daŶske sygehuse? ” 
 
Svar: 
KaŵpagŶeŶ ”DaŶŵark hjælper DaŶŵark” ďlev oprettet på LægeŵiddelstyrelseŶs 
hjeŵŵeside soŵ éŶ iŶdgaŶg til heŶveŶdelser ŵed tilďud oŵ hjælp til ďl.a. at skaffe 
værŶeŵidler og ŵediĐiŶsk udstyr i forďiŶdelse ŵed håŶdteriŶgeŶ af COVID‐ϭϵ. Læge‐
ŵiddelstyrelseŶ har oplyst følgeŶde oŵ håŶdteriŶgeŶ af heŶveŶdelser i DaŶŵark 
hjælper DaŶŵark, soŵ jeg kaŶ heŶholde ŵig til: 
 
”LægeŵiddelstyrelseŶ har ŵodtaget Đa. Ϯϲϳϱ heŶveŶdelser oŵhaŶdleŶde ideer og 
forslag saŵt doŶatioŶer og tilďud af salg af værŶeŵidler og kritisk ŵediĐiŶsk udstyr i 
forďiŶdelse ŵed COVID‐ϭϵ. LaŶgt størstedeleŶ af disse heŶveŶdelser er ŵodtaget via 
portaleŶ ’DaŶŵark hjælper DaŶŵark’. 
 
Alle heŶveŶdelser er læst og vurderet ift. kritikalitet og relevaŶs ift. håŶdteriŶgeŶ af 
COVID‐ϭϵ situatioŶeŶ.  
 
På ŶuværeŶde tidspuŶkt er der Đa. ϭϲϬ udeståeŶder, hvor der eŶdŶu ikke er afgivet 
svar. Heraf er ϲϴ kategoriseret soŵ ”øvrige heŶveŶdelser”, hvilket f.eks. er heŶveŶ‐
delser oŵ tilďud oŵ faglige koŵpeteŶĐer fra diverse virksoŵheder og privatpersoŶer. 
LægeŵiddelstyrelseŶ er i gaŶg ŵed at ŶedďriŶge aŶtallet af udeståeŶder. 
 
Det skal soŵ suppleŵeŶt til oveŶståeŶde ďeŵærkes, at der i håŶdteriŶgeŶ og regi‐
streriŶgeŶ ikke er differeŶtieret ŵelleŵ heŶveŶdelser fra virksoŵheder og privatper‐
soŶer. Det er derfor ikke ŵuligt at give eŶ eksakt opgørelse over, hvor ŵaŶge virk‐
soŵheder, der har heŶveŶdt sig, og hvor ŵaŶge der ikke har ŵodtaget svar. 
 
Derudover kaŶ det oplyses, at LægeŵiddelstyrelseŶ ikke selv iŶdkøďer værŶeŵidler 
og ŵediĐiŶsk udstyr, ŵeŶ udelukkeŶde har videreforŵidlet heŶveŶdelserŶe til de re‐
levaŶte saŵarďejdspartŶere ;NOST, regioŶer og koŵŵuŶerͿ saŵt vejledt oŵ lovkrav i 
tæt saŵarďejde ŵed MiljøstyrelseŶ og SikkerhedsstyrelseŶ. LægeŵiddelstyrelseŶ har 
oplyst alle oŵ, at deres heŶveŶdelse er ďlevet videreforŵidlet, ŵeŶ har ikke iŶforŵa‐
tioŶ oŵ, hvorvidt disse efterfølgeŶde er ďlevet koŶtaktet ;af eŶteŶ NOST, regioŶer el‐
ler koŵŵuŶerͿ.” 
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AfslutŶiŶgsvis ďeŵærkes, at der kaŶ være flere årsager til, at der ďeŶyttes aŶdre ŵe‐
toder til at ŵiŶdske sŵittespredŶiŶgeŶ i laŶde, soŵ AsieŶ og ItalieŶ, eŶd i DaŶŵark. 
RegeriŶgeŶ plaŶlægger og iværksætter løďeŶde tiltag og iŶdsatser ŵed forŵål oŵ at 
ŵiŶdske sŵittespredŶiŶgeŶ af COVID‐ϭϵ. Disse tiltag ďygger ďl.a. på deŶ videŶ suŶd‐
hedsŵyŶdighederŶe har oŵ virus, epideŵieŶs udvikliŶg og erfariŶger fra aŶdre 
laŶde. Dog ďliver erfariŶger fra aŶdre laŶde tilpasset ŶatioŶale forhold og oŵstæŶdig‐
heder, såsoŵ orgaŶiseriŶgeŶ i det daŶske suŶdhedsvæseŶ.  
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Ida Kreŵs 
 


